
COMUNE DI CAMPOGALLIANO 
(Provincia di Modena) 

 
IL SINDACO 

(atto monocratico n. 3 del 28/04/2021) 

Oggetto: Proroga incarichi  di Responsabile degli Uffici e dei Servizi: Attribuzione funzioni di 

cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e conferimento posizioni organizzative fino al 30.06.2021. 
 

 

Premesso  

- che con deliberazione di Giunta n. 47 del 15.05.2019 l’Amministrazione aveva approvato l’assetto 

dell’area delle posizioni organizzative a seguito CCNL Funzioni Locali 2016-2018 e disposta la 

conferma temporanea delle posizioni organizzative istituite presso l’Ente fino al 30 settembre 2019; 

- che con successive deliberazioni di Giunta Comunale, ultima delle quali l’atto n. 46 del 

26.04.2021, è stato confermato l’attuale assetto dell’area delle posizioni organizzative e prorogati i 

relativi incarichi di responsabili uffici e servizi fino al 30 giugno 2021, fatto salvo un termine 

antecedente nel caso in cui l’attività di nuova pesatura dovesse concludersi prima del termine 

suddetto; 
 

Rilevato 
- che con atto precedente monocratico n.20 del 31.12.2020 sono stati nominati i Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi, con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del Dlgs n. 267/2000 sino al 

30.04.2021, individuando, come di seguito precisato, i titolari di posizione organizzativa per i 

relativi settori sulla base della struttura organizzativa: 

• alla Dr.ssa Paola Reggiani, l’incarico di Responsabile del Servizio Autonomo Farmacia 

Comunale; 

• alla Dr.ssa Giulia Domati, l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Culturali, Ricreativi e 

Politiche Giovanili; 
 

Richiamati: 

- l’art. 50, co 10, del D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dove tra l’altro 

viene stabilito che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuendo e definendo 

gli incarichi dirigenziali; 

- l’art. 109, co 2, del d.lgs n. 267/2000, ai sensi del quale “Nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 

97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, 

tenendo conto delle specifiche professionalità in riferimento alle funzioni e salvaguardando la 

continuità dell’azione amministrativa”; 

- gli articoli 13 e seguenti del CCNL sottoscritto il 21.05.2018 relativamente all’istituzione 

dell’area delle posizioni organizzative, conferimento e revoca dei conseguenti incarichi di posizione 

organizzativa e quantificazione economica di dette posizioni; 

- gli artt. 25, 26, 32, 35 e 39 del vigente Statuto Comunale, con particolare riferimento alle funzioni 

del Sindaco, del Segretario Generale e dei Responsabili di Unità Organizzativa; 

- il vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con particolare riferimento al 

Capo V “Responsabilità organizzative”; 

 

Valutati 
- la natura e le caratteristiche delle attività da realizzare oltreché i requisiti culturali posseduti, le 

attitudini, le capacità professionali e l’esperienza acquisita dal personale sopraindicato; 



- le competenze espresse dalle Sigg.re: Dr.ssa Reggiani Paola e  Dr.ssa Domati Giulia durante lo 

svolgimento degli incarichi loro conferiti; 

 

Ritenuto di prorogare gli incarichi di Responsabile di Settore, attribuendo agli stessi le funzioni 

previste dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con  decorrenza dal 01.05.2021 e sino al 30.06.2021, al 

fine di consentire la realizzazione dei programmi gestionali dell’Amministrazione secondo quanto 

previsto dall’art. 13 del C.C.N.L. del 21.05.2018 e dall’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, salvo revoca 

degli stessi e di conferire quindi l’incarico di Responsabile di Settore ai seguenti dipendenti in 

possesso dei requisiti sopraesposti: 

- alla Dr.ssa Paola Reggiani, l’incarico di Responsabile del Servizio Autonomo Farmacia 

Comunale; 

- alla Dr.ssa Giulia Domati, l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Culturali, Ricreativi e 

Politiche Giovanili; 

 

Ritenuto inoltre 
- di disporre in applicazione di quanto previsto dall’art. 36 del vigente Regolamento 

dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità 

dei Responsabili di Settore le funzioni siano esercitate dal Segretario Generale; 

 

Viste 
- le dichiarazioni prodotte dai dipendenti di insussistenza delle cause di  incompatibilità ed 

inconferibilità ai sensi dell’art. 20 del Dlgs n. 39/2013; 

Per tutto quanto esposto 

DECRETA 

 

DI DISPORRE la proroga dei seguenti incarichi ai dipendenti a fianco di ciascuno indicati, per il 

periodo 01.05.2021 al 30.06.2021 fatto salvo un termine antecedente nel caso in cui l’attività di 

nuova pesatura dovesse concludersi prima del termine suddetto: 

- Responsabile del Servizio Autonomo Farmacia Comunale - Dr.ssa Reggiani Paola; 

- Responsabile del Settore Servizi Culturali, Ricreativi e Politiche Giovanili - Dr.ssa Domati Giulia; 

DI DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento al Segretario Generale,  al Presidente 

del  Collegio di Valutazione al Dirigente del Settore Amministrazione e Sviluppo delle Risorse 

Umane alle Organizzazioni Sindacali e provvedere alla pubblicazione dello stesso provvedimento 

all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

Campogalliano, 28.04.2021 

           IL SINDACO 

         (Paola Guerzoni) 
         documento firmato digitalmente 


